
 
C O M U N E   DI   R I B E R A 

(Provincia di Agrigento) 
1° SETTORE - SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  267    DEL 30.12.2010 
 

OGGETTO :Proroga di mesi 1 degli utenti utilizzati nel progetto “Inserimento di 
soggetti economicamente disagiati in attività di pubblica utilità per la pulizia  del centro 
urbano” di cui alla delibera n°48 del 16.07.2010.   

 
L’anno duemiladieci, il giorno                                del mese di Dicembre nella residenza 
Municipale, il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
Visto l’O. R. EE. LL.; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la delibera  del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n.22 del 14 aprile 2010, con la quale si è approvato il bilancio di previsione esercizio 
2010 e la relazione previsionale e programmatica bilancio pluriennale 2010-2012; 

Premesso che con delibera della G.M. n.48 del 16.07.2010 è stato approvato un 
progetto d’inserimento di n.15 soggetti economicamente disagiati in attività di pubblica 
utilità e relativi criteri per la pulizia del centro urbano ed altresì è stata assegnata al 
Dirigente del I° Settore la somma di € 18.000,00 all’intervento n°1090503 Cap. 11, 
denominato “Progetto spezzamento L.S.U.” del bilancio 2010; 
 Considerato che le attività previste nel sopracitato progetto hanno la durata di 
mesi 3 con scadenza il 20/12/2010; 
            che con delibera di G.M. n.255 del 13/12/2010 è stato prorogato di mesi uno il 
progetto sopracitato; 
      Che con deliberazione del Consiglio Comunale è stato apprrovato il 
regolamento di servizio civico; 
 Che in riferimento all'art. 5 del sopracitato regolamento, è stato indetto un bando 
pubblico per la presentazione delle istanze d'inserimento in graduatoria dei soggetti da 
utilizzare in attività di pubblica utilità secondo quanto previsto all'art.4 dello stesso 
regolamento; 
 Atteso che, nelle more del'esame delle istanze e della formulazione della 
graduatoria, per evitare l'interruzione delle attività relative alla pulizia delle vie del 
centro urbano, s' intende prorogare il progetto di cui alla delibera n°48 del 16.07.2010 
attraverso l'utilizzo, per ragioni di tempistica ed economicità, degli stessi soggetti.   
 Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
1. di dare atto che, per i motivi meglio descritti in premessa, la complessiva 
somma di € 6.000,00 sarà prelevata dall'impegno n° 1774/2009 dell'intervento n° 
1100405 Cap. 16 (residui anno 2009) effettuato con Determina Dirigenziale n° 462 del 
14/12/2009; 
2. di sub-impegnare, con il presente atto, la complessiva somma di € 6.000,00 
all'intervento n°1100405 Cap.16 Imp. 1774/2009/SUB 07 (residui anno 2009) 
denominato “Assistenza economica”; 
3. di dare atto, che al mandato di pagamento si provvederà dietro presentazione dei 
fogli di presenza debitamente vistati dal Responsabile del Settore Tecnico; 



4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune e all’albo 
pretorio ai sensi dell’art. 18 comma 1° della L.R. 16/12/2008  n.22. 

 
 
 
Il Responsabile del Servizio                                                     Il Dirigente del I° Settore   
f.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                      f.to     (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90, n. 142, come 
modificato dall’art. 6, comma II, della legge 15/05/97, n. 127, pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva.    

  
 

Il Dirigente del I° Settore  
f.to (Dott. Raffaele Gallo)                         


